
Comenius vizitas Vokietijoje
Ketvirtadienis, 17 Sausis 2013 11:49

Gruodžio 9-13d. Šilavoto pagrindinės mokyklos komanda, projekto koordinatorė, anglų kalbos
mokytoja L.Čepulinskienė, muzikos mokytoja L. Sarnickienė bei 2 devintos klasės mokinės A.
Radžiūnaitė ir G. Mieldažytė , vykome jau į penktąjį Comenius daugiašalio projekto ,,C.O.M.I.C‘‘
projektinį susitikimą Vokietijoje. Šį kartą jis vyko Goschsheimo pagrindinėje mokykloje. Iš visų
jau vykusių susitikimų šis susitikimas buvo gausiausias savo dalyvių skaičiumi. Didžiausia buvo
Graikijos komanda, ją sudarė net 8 mokytojai ir 3 mokinės. Iš viso susirinko 20 mokytojų ir 11
mergaičių. Beveik visos komandos atsivežė muzikos mokytojas.Tai visiškai suprantama, nes
šiame susitikime buvo planuojama pastatyti miuziklą. Taigi, prieš vykstant į Vokietiją, mums
reikėjo atlikti nemažai namų darbų: parengti kalėdinę dainą, pagaminti kalėdinių žaisliukų
eglutei papuošti bei atsivežti dirbinių kalėdinei mugei.

      

  

Šį kartą mes pasirinkome kelionę autobusu. Tačiau Vokietija pasitiko mus ne labai ,,draugiškai‘‘-
likus 100 km. iki Niurnbergo pradėjo labia snigti ir mes vėlavome atvykti  net 2 valandas. Iš
Niurnbergo teko važiuoti dar 100 km. į Švainfurto (Schweinfurt) miestelį. Į viešbutį atvykome
pirmieji, čia jau mūsų laukė projekto koordinatorius Danielis ir tėvai, pas kuriuos turėjo gyventi
mūsų mergaitės. Džiugu buvo girdėti, kad mergaitėms naujoje šeimoje labai patiko ir nebuvo
jokio streso gyventi atskirai nuo mokytojų. Jau pirmąjį vakarą, susirinkus visiems partnerinių
mokyklų atstovams, vykome apžiūrėti kalėdiškai nusiteikusio miestelio - buvo sekmadienis,
mieste šurmuliavo kalėdinė mugė, buvo labai daug žmonių.

  

Pirmadienį vykome į mokyklą, esančią Goksaimo (vokiškai Goschsheim) miestelyje. Ji yra apie
30 km. nuo mūsų viešbučio. Tai gana didelė pagrindinė mokykla, kuri specializuojasi sporto
srityje. Joje mokosi apie 600 mokinių, iš jų apie 200 pradinukų. Mokykla turi didelį baseiną,
tačiau šiuo metu jis yra remontuojamas, todėl mūsų mokiniams teko išbandyti baseiną, esantį
Silvanoje. Visų svečių laukė įspūdingas koncertas-sutikimas, kurio metu, grojant kiekvienos
šalies himnui, buvo nuleistos visų šalių vėliavos bei pristatytos partnerinių šalių komandos. Po

 1 / 4



Comenius vizitas Vokietijoje
Ketvirtadienis, 17 Sausis 2013 11:49

koncerto, pasiskirsčius į grupeles, mokiniai mus supažindino su savo mokyklą. Vėliau dalis
mokytojų rinkomės į projektinį susirinkimą, kurio metu apžvelgėmė vykdomų veiklų eigą,
aptarėme numatomas vykdyti Olimpines žaidynes Ispanijoje, patikslinome paskutinio susitikimo
Ispanijoje datas bei veiklas. Muzikos mokytojai kartu su mokinėmis rinkosi aptarti būsimo
miuziklo, repetavo savo pasirodymus.

  

 Po pietų mokytojams buvo surengta trumpa ekskursija po Švainfurto miestelį. Kiaulė – miesto
simbolis, kadangi Švainfurtas, išvertus į lietuvių kalbą, reiškia „kiaulių perėja“. Pavadinimas kilo
nuo senų laikų, kai per seklią Maino upės vietą čia perbrisdavo kiaulių bandos. Švainfurtas
išties turi virš 1200 metų istoriją. Iki1802-jų tai buvo imperinis miestas, o tada atiteko Bavarijos
karalystei. 1852 metais čia buvo nutiestas pirmasis geležinkelis, kuris suteikė galimybę patogiai
po visą Europą transportuoti mieste gaminamus rutulinius guolius. Netrukus Švainfurtas tapo
šių detalių pasauliniu lyderiu. Deja, tai lėmė liūdnas pasekmes per II Pasaulinį karą. 1939
metais Švainfurte buvo gaminama didžioji dalis nacistinės Vokietijos tankams ir oro pajėgų
lėktuvams reikalingų guolių. Tad, juos gaminantys fabrikai tapo pirmuoju taikiniu Sąjungininkų
strateginiame bombardavime. Per karą ant Švainfurto bombos krito net 22 kartus. Karui
pasibaigus miesto pramonė vėl atsigavo, o auganti ekonomika leido pradėti senamiesčio
atstatymą.

  

Antradienį vykome į kompaniją ZF. Šis dešiniajame Maino upės krante esantis pramoninis
Vokietijos miestas garsėja kaip Europos rutulinių guolių centras ir automobilių detalių gamybos
bastionas.  Tai viena didžiausių pasaulyje automobilių detalių gamyklų, kurioje gaminamos
atsarginės dalys brangiems automobiliams, dalis gaminių yra skirta karinei pramonei. Dar
važiuojant į gamyklą Denis iškarto perspėjo, jog teritorijoje griežtai draudžiama fotografuoti –
gamybos procesas akylai saugomas nuo konkurentų šnipinėjimo.

  

ZF ir kitos Šveinfurte veikiančios gamyklos sukuria darbo vietų ne tik savo gyventojams.
Pramoniniame rajone bendras dirbančiųjų skaičius gerokai viršija miesto gyventojų skaičių,
kurių yra apie 53 tūkstančius. Tad Švainfurto gamyklose pluša darbininkai iš aplinkinių
miestelių. Ekskursijos pabaigoje mes turėjome paplušėti taip pat - iš metalinės juostos reikėjo
sulenkti ir pagaminti miestelio simbolį - kiaulę, kurią parsivežėme namo kaip prisiminimą.

  

Po visos šios įdomios ekskursijos dalies gavome progą įsilieti į gamyklos darbuotojų kolektyvą,
pajusti čia tvyrančią dvasią. Mus nuvedė į valgyklą, jei valgykla tai būtų galima vadinti: virš

 2 / 4



Comenius vizitas Vokietijoje
Ketvirtadienis, 17 Sausis 2013 11:49

galvos – milžiniška erdvė, o jausmas, kad valgai futbolo aikštėje. Prisėdę toje milžiniškoje
erdvėje pavalgėme skanių maltinių, dešrelių ir kitokio darbininkų klasės maisto.

  

Po pietų vykome į Bambergą. Miestas įsikūręs ant septynių kalvų, kaip ir Roma, todėl
viduramžiais vadintas „Vokiečių Roma“. 902 m. miestas priklausė rytų frankų dinastijai
Babenbergams. Nuo 1007 m. jis vyskupijos centras, o nuo 1817 m. arkivyskupijos centras.
Bambergas – vienas iš nedaugelio senųjų Vokietijos miestų, kuris nenukentėjo per Antrąjį
pasaulinį karą ir išsaugojo savo senovinę architektūrą. Tarp svarbiausių miesto architektūros
paminklų romaninė gotikinė šv. Petro ir Jurgio Bambergo katedra, kurioje palaidotas popiežius
Klemensas II (vienintelis popiežius, palaidotas į šiaurę nuo Alpių).Miestas įtrauktas į UNESCO
pasaulio paveldo sąrašą.

  

 Trečiadienį susitikome su  Goksaimo miestelio meru, kuris supažindino su miestelio praeitimi ir
dabartimi, parodė sukurtą reklaminį filmą apie šį regioną. Mokykloje vyko generalinė miuziklo
repeticija, kiti mokytojai stebėjome pamokas, rengėme savo kioskelį vakare vyksiančiai
kalėdinei mugei. Vakare visi mokytojai, tėvai, rėmėjai rinkosi į miuziklą ,,Pasiek žvaigždes‘‘. Tai
buvo iš tikrųjų nuostabaus reginio miuziklas, kuriame dalyvavo visų partnerinių šalių mokiniai.
Jis truko apie valandą. Po miuziklo, lauke, nors buvo vėjuota ir gana šaltoka, vyko kalėdinė
mugė. Jos metu buvo pardavinėjami įvairūs daiktai, žaislai, gaminiai, saldumynai, atvežti iš visų
5 šalių. Tvyrojo šventinė nuotaika, kurią palaikė mokyklos pučiamųjų orkestras. Buvo
pardavinėjamas karštas vynas, dešrelės, degė nedideli laužiukai rankoms pasišildyt. Galėjome
nusifotografuoti su mugėje besilankančiu Kalėdų Seneliu ar Vyskupu.

  

Ketvirtadienio rytą išsiruošėme į dar vieną ekskursiją, į Vuzburgą. Čia aplankėme  Marienbergo
tvirtovę, gėrėjomės Vuzburgo rezidencija- nuostabaus grožio rūmais. Vakare vykome į dar vieną
susitikimą. Šį kartą Švainfurto savivaldybėje buvo minima Europos diena. Goksaimo mokyklos
direktorius pristatė mūsų Comenius vykdomą projektą vietos politikams. Buvo parodyta ištrauka
iš pastatyto miuziklo,,Pasiek žvaigždes“. Jame pasirodė ir mūsų mokyklos mergaitės su
atliekama daina ,,Kalėdų naktį tylią“. Vakare laukė atsisveikinimo vakarėlis, kuriame dalyvavo
mokytojai, mokiniai ir tėvai, pas kuriuos gyveno mūsų mokiniai. Jo metu projekto koordinatorius
Denis pranešė, jog mugės metu buvo surinkta 1600 eurų, kuriuos perduos kaip labdarą vienai
mokyklai iš Peru.

  

Netruko prabėgti nuostabus laikas praleistas Vokietijoje, tačiau atsisveikindami sakėme iki

 3 / 4



Comenius vizitas Vokietijoje
Ketvirtadienis, 17 Sausis 2013 11:49

pasimatymo Ispanijoje, kurioje vyks jau paskutinis projekto ,,C.O.M.I.C‘‘ susitikimas.

  

Veikla buvo finansuota iš Mokymosi visą gyvenimą programos, kurią Lietuvos Respublikoje
administruoja Švietimo mainų paramos fondas.  Straipsnis atspindi tik autorių požiūrį, todėl
Švietimo mainų paramos fondas ir Europos Komisija negali būti laikomi atsakingais už bet kokį
straipsnyje pateikiamos informacijos naudojimą.

Projekto koordinatorė anglų kalbos mokytoja L. Čepulinskienė

  

  

{gallery}comenius2013{/gallery}

 4 / 4


